
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №19 
(МКДОУ д/с комбинированного вида №19) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

15.07.2020                                                        г. Узловая                                             №45-Д 

 

 
О назначении ответственных за соблюдение санитарных норм и проведение 

утренних фильтров 
 

В соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 07.07.2020 № 75 
«О внесении изменений в указ Губернатора Тульской области от 30 апреля 2020 
года № 41», постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20, на основании приказа комитета 
образования Узловского района от 15.07.2020г. № 109\1-д «Об усилении контроля 
за соблюдением особого режима работы подведомственных дошкольных 
образовательных учреждений в условиях повышенной готовности» 
 

 

Приказываю:  

 

1. Назначить ответственным дежурным за соблюдением всех санитарных норм, Методических 

рекомендаций  и постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20» по организации работы МКДОУ – Синякову И. В., заместителя заведующего  

по безопасности образовательного процесса 

2.  Синяковой И. В.: 

- обеспечить функционирование МКДОУ с соблюдением санитарных норм и согласно 

Методическим рекомендациям по организации работы образовательных организаций в 

условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденным Федеральной 

службы по надзору всфере защиты прав потребителей и благополучия человека (МР 

3.1/2.4.017811-20 от 08.05.2020). 

- обеспечить при входе работников и воспитанников в МКДОУ возможность обработки рук 

кожными антисептиками, предназначенными для этих целей с установлением контроля за 

соблюдением этой гигиенической процедуры 

- совместно с медицинской сестрой и воспитателями обеспечить незамедлительную изоляцию 

воспитанников с признаками респираторных  заболеваний до прихода родителей (законных 

представителей) или приезда бригады скорой медицинской помощи. 

- усилить контроль за соблюдением правил личной гигиены сотрудниками. 

 

3. Назначить ответственных за поведение утреннего фильтра воспитанников и  сотрудников с 

обязательной термометрией :  

-Синякову И. В., заместителя заведующего  по безопасности образовательного процесса – 

в 1 корпусе;  

- Конякину С. В., заместителя заведующего по В. и МР – во 2 корпусе 

 



4.  Ежедневный утренний прием воспитанников и сотрудников проводить с 

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в организацию 

воспитанников и сотрудников с признаками респираторных заболеваний. Ежедневный 

утренний фильтр детей проводить на входе в МКДОУ с термометрией и занесением ее 

результатов в журнал. Выявленные больные дети или дети с признаками респираторных 

заболеваний в детский сад не принимаются. Детей с выявленными признаками 

респираторных заболеваний  в течение дня изолируют от здоровых детей до прихода 

родителей или их госпитализируют в лечебно-профилактическую организацию с 

информированием родителей. 

 

 

5. Заведующему хозяйством Пивоваровой И. А..: 

- обеспечить проведение генеральной уборки помещений с применением дезинфицирующих 

средств по вирусному режиму.  
- обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 

выключателей и поручней, перил и контактных поверхностей (столов и стульев, оргтехники), 

мест общего пользования (помещения для приема пищи и отдыха, туалетных комнат, 

спортивных залов и т.п.) 
- усилить контроль за работой пищеблока, проведением дезинфекции помещений, обработки 

столовой и чайной посуды, столовых приборов. 

- обеспечить регулярное, после каждого занятия проветривание помещений. 

- обеспечить применение при необходимости бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с 

целью обеззараживания воздуха (по возможности) 

 

6.  Конякиной С. В., заместителю заведующего по В. и МР: 

-  организовать первичный прием воспитанников в МКДОУ на основании медицинской 

справки о состоянии здоровья и сведений об отсутствии контакта с инфекционными 

больными 

- осуществлять контроль за пребыванием воспитанников в строго закрепленном за этой 

группой помещении, игровом участке при проведении прогулок.  

- скорректировать план летней оздоровительной работы организации с учетом санитарных 

требований в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. 

- провести информационно-разъяснительную работу с родителями и сотрудниками по  

вопросам профилактики коронавирусной инфекции и соблюдения гигиенических правил. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ д/с 

комбинированного вида №19                                                                         (Е. И. Андреева) 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 


